
TERESINA - PISegunda-feira, 22 de maio de 2006 - Nº 94

5

poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às
13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-
5616, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 50,00(cinqüenta
reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 18 de maio de 2006

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2006

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados,  que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 07(sete) de junho, ás 11:30(onze e trinta) horas, de acordo
com a Lei n.8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de Recuperação em
Revestimento Primário: Terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia PI-143,
trecho: Entr.BR-020 (Simplício Mendes) / Conceição do Canindé / Entr.BR-407(Jacobina
do Piauí), com uma extensão de 99,00 e 7,0m de largura.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5616, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 50,00(cinqüenta reais), junto à tesouraria do Departamento,
para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 18 de maio de 2006

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2006

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados,  que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 08(oito) de junho, ás 08:30(oito e trinta) horas, de acordo
com a Lei n.8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de Construção de
uma Ponte em Concreto Armado sobre o Riacho Dantas, na rodovia PI-225, trecho:
Entroncamento BR-316 / São Miguel da Baixa Grande.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5616, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 50,00(cinqüenta reais), junto à tesouraria do Departamento,
para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 18 de maio de 2006

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2006

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados,  que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 08(oito) de junho, ás 10:00(dez) horas, de acordo com a Lei
n.8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de Conservação: Terraplenagem,
Revestimento Primário e Obras de Artes Correntes, na rodovia PI-315, trecho: Entr. PI-
116(Carnaubal) / Bezerro Morto / Curral Velho / Jabuti / Boa Esperança / Entr. BR-402,
com uma extensão de 22,90km e 5,50m largura.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5616, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 50,00(cinqüenta reais), junto à tesouraria do Departamento,
para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 18 de maio de 2006

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

P. P.  1613

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
1) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 03.582.594/0001-84
Contratado: SECOPI-SERVIÇOS COMERCIAIS DO PIAUI  LTDA
Objeto: Prestação de serviços de vigilância eletrônica
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência:    25.04.2006 à 24.04.2007
Valor Total: R$ 1.440,00 (Hun  mil, quatrocentos e quarenta  reais)
Fonte de Recurso: 31.32-08 – Serviço de manutenção, adaptação de bens e imóveis
Data da Assinatura: 25.04.2006
2) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 04.216.006/0001-51
Contratado: J. CASTRO ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS  LTDA
Objeto: Locação de 02 (duas) salas comerciais, localizadas a rua Riachuelo, 510-Ed.
J. Benicio - Salas 11/12-Centro-Parnaíba-PI
Fundamento Legal: Lei n° 8.245/91 (Lei do Inquilinato)
Vigência:    01.02.2006 a 31.01.2007
Valor Total: R$ 5.457,24 (Cinco mil, quatrocentos e cinqüenta e sete reais e vinte e
quatro centavos)
Fonte de Recurso: 31.32.22.6
Data da Assinatura: 01.02.2006
3) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 97.336.895/0001-71
Contratado: LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA
Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação da Sede do CREA - PI
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência:    05.05.2006 a 04.05.2007
Valor Total: R$ 21.960,00 (Vinte e um mil, novecentos e sessenta reais)
Fonte de Recurso: 31.32-08
Data da Assinatura: 05.05.2006
4) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 02.646.967/0001-60
Contratado: ASA EXPRESS PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
Objeto: Prestação de serviços de mão de obra com utilização de motocicleta para
entrega externa de correspondência do CREA – PI
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência:    02.05.2006 a 01.05.2007
Valor Total: R$ 7.200,00 (Sete mil,  duzentos reais)
Fonte de Recurso: 31.32.08
Data da Assinatura: 02.05.2006
5) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 07.721.369/0001-32
Contratado: S.P.D. FREITAS MEE – COMLIG TELECOMUNIÇÕES E SOLUÇÕES
EMPRESARIAIS
Objeto: Aquisição de uma central telefônica da SIEMENS, modelo HPATH 1150; um
terminal de operador para telefonista KS 3030; dois Interlace celular GSM com chip.
Valor Total: R$ 7.998,43 (Sete mil,novecentos e noventa e oito reais e quarenta e três centavos)
Fonte de Recurso: 41.20.01 – Máquinas, motores e aparelhos
Data da Assinatura: 02.05.2006
DISTRATO CONTRATUAL
1) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 63.526.750/0001-11
Contratado: TELEPORT COMÉRCIO DE MATERIAL ELETRÔNICO LTDA
Objeto: Prestação de serviços de vigilância eletrônica
Fundamento Legal:  Lei 8.666/93
Vigência:   02.05.2005 a 23.02.2006
Data da Assinatura: 23.01.2005
2) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 63.328.868/0001-35
Contratado: RODIMEP LTDA
Objeto: Assistência técnica ao relógio de ponto dos funcionários
Fundamento Legal:  Lei 8.666/93
Vigência:   29.06.2005 a 01.03.2006
Data da Assinatura: 01.02.2005

P. P.  1529


